
 

- 1 -  

DODATEK č. 1 ke  
 

Smlouvě o dílo 
číslo objednatele č. 1: S-1344/DOP/2019  
číslo objednatele č. 2: 2019-099/SMRM  

 číslo dodavatele: 841/TC/FA/2019/009/FAFH 
 

„II/610 Tuřice – Kbel, I. etapa“ 
 

Smluvní strany 
Objednatel č. 1: 
Středočeský kraj  
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek, 
na základě usnesení č. 073-60/2020/RK ze dne 17. 8. 2020 
 IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095 
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 4440000221/6000 
 
a 
 
Objednatel č. 2: 
město Benátky nad Jizerou 
se sídlem Zámek 49, 294 71 Benátky nad Jizerou 
zastoupené: PhDr. Karlem Bendlem, starostou 
IČO: 00237442 DIČ: CZ00237442 

 
objednatel č. 1 a objednatel č. 2 dále společně jen „objednatel“, není-li v této smlouvě výslovně 
uvedeno jinak 
 

a 
 

Dodavatel 
STRABAG a.s. 
se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha Jinonice 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  Městským soudem v Praze v oddíle B, vložka 7634   
zastoupena: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva 
   Ing. Pavlem Brachcínem, členem představenstva 
IČO: 60838744 DIČ: CZ60838744 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., hlavní pobočka České Budějovice číslo účtu 
 
dále jen „dodavatel“ 



 

- 2 -  

uzavírají níže uvedeného dne Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo ze dne 
16.5.2019 (č. smlouvy objednatele č. 1: S-1344/DOP/2019, č. smlouvy objednatele č. 2: 2019-
099/SMRM, č. smlouvy dodavatele 841/TC/FA/2019/009/FAFH) (dále jen „Smlouva“) 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Tímto Dodatkem se mění Smlouva následovně: 

Vzhledem k níže popsaným vícepracím se cena díla určená ve Smlouvě, Článek III. Cena za 
dílo, odstavec 3.1 a 3.2 Smlouvy mění následujícím způsobem (tučně označený text):  
 

Původní cena díla dle Smlouvy: 
Cena bez DPH      54 806 785,90 Kč  
DPH        11 509 425,04 Kč 
Celková cena včetně DPH              66 316 210,94 Kč 
 
Cena Dodatku č. 1 
Cena bez DPH           826 397,65 Kč  
DPH             173 543,51 Kč 
Celková cena včetně DPH                   999 941,16 Kč 
Tj. navýšení celkové ceny díla o 1,51% 
 
Cena díla vč. Dodatku č. 1  
Cena bez DPH      55 633 183,55 Kč  
DPH 21 %       11 682 968,55 Kč 
Celková cena včetně DPH              67 316 152,10 Kč 
 
Oceněný výkaz výměr, který byl dodavatelem zpracován a objednatelem odsouhlasen 
v rámci Smlouvy jako její příloha č. 8, zůstává v platnosti a upravuje se soupisem prací 
s výkazem výměr dle ZBV č. 1, které jsou přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

 
2. Změna č. 1 uvedená v tomto Dodatku vznikla na základě níže uvedených Dílčích změn č.1-

4: 

a)  Dílčí změna č.1 - rozdílná tloušťka asfaltového souvrství v km 1.280 - KÚ 
V průběhu realizace stavby bylo zjištěno, že v úseku km 1,280 – KÚ při odstraňování 
stávajícího asfaltového souvrství je celková průměrná tloušťka 507 mm, tedy odlišná oproti 
předpokládané tloušťce 195 mm dle diagnostického průzkumu provedeného pro účely 
PDPS. Tyto změny byly vytvořeny na základě geodetického zaměření. Změna je vyjádřena 
položkou 200-113154336 v souhrnné výši 538 423,20 CZK. Změna odpovídá §10 odst. (1) 
větě a) Směrnice. 
 
 
b) Dílčí změna č. 2 - deformace vozovky v ulici Františka Adámka 



 

- 3 -  

V průběhu realizace trasy dešťové kanalizace v ulici Fr. Adámka došlo k sesuvu zeminy v 
místě VTL plynovodu a v místě mezi budoucí šachtou č. 3 a č. 4. a důsledkem tohoto 
sesuvu k velkým deformacím vozovky v ulici Fr. Adámka. Z tohoto důvodu je nutné provést 
kompletní rekonstrukci daného úseku ulice Fr. Adámka.  
Změna je vyjádřena položkami 8-113107243, 70-564851111, 203-577165112, 76-
573111112, 36-181951102, 15-122202203, 16-122202209, 27-162701105  
a 30-1711201201 v celkové výši 154 436,73 CZK. Změna odpovídá §10 odst. (1) větě a) 
Směrnice. 
 
c) Dílčí změna č. 3 - změna příčného sklonu komunikace v úseku km 1.320 - KÚ  
V úseku staničení km 1,320 - KÚ byla navržena úprava příčného sklonu komunikace 
směrem vlevo ve směru staničení s odtokem srážkových vod do přilehlé zeleně a jejich 
zásakem v horninovém prostředí vzhledem ke zjištění v průběhu výstavby, že stávající  
kanalizace, v PDPS uvažovaná pro odtok vod z tohoto úseku komunikace, v majetku ŘSD 
ČR již dále nebude využívána. 
Změna je vyjádřena položkou 202-569951133 v celkové výši 50 410,35 CZK. Změna 
odpovídá §10 odst. (2) větě a) Směrnice. 
 
d) Dílčí změna č. 4 - uložení betonových svodidel v km 1,350 – 1,400 
V dokumentace RDS dochází k doplnění uložení betonových svodidel (uložení na plošné 
prahy).  
Změna je vyjádřena položkami 201-274313711, 71-564861111 v celkové výši 83 127,37 
CZK. Změna odpovídá §10 odst. (2) větě a) Směrnice. 
 

II. DOBA ZHOTOVENÍ DÍLA, PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ ZMĚNY DÍLA 
 

1. Smluvní strany se v souladu s články 2.5 a 15.5 Smlouvy dohodly na prodloužení termínu 
plnění Díla, a to z původního termínu dokončení stavby  24. 6. 2020, do 30. 9. 2020. 
 
2. Článek 2.1. Smlouvy se proto mění následujícím způsobem: Dodavatel provede (tj. dokončí 
a předá) dílo specifikované v článku I. Smlouvy v termínu do 30. 9. 2020.  
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem  
jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel č. 1. Dodavatel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel č. 1 tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).   



 

- 4 -  

 
2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.  

 
3. Tento Dodatek ke Smlouvě se vyhotovuje se v pěti originálech, z nichž objednatel č. 1 obdrží 
tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 
vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.  
 
5. Tento Dodatek č. 1 byl schválen Usnesením Rady kraje ze dne 17. 8. 2020  č. 073-
60/2020/RK 
 

 
Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří následující přílohy:  
 
Příloha č. 1: ZBV 1 včetně rozpisu ocenění změn položek 

 
V Benátkách nad Jizerou dne   V Praze dne …….…………….. 
                
Dodavatel      Objednatel č. 1 
STRABAG a.s.                             Středočeský kraj  
 
 
 
…………………………………….   ……………………………………. 
Ing. Luděk Pavlů      Martin Herman, 
v zastoupení v plné moci    radní pro oblast investic  

a veřejných zakázek 
 

Objednatel č. 2 
město Benátky nad Jizerou 

 
……………………………………. 
Ing. Petra Kroupová 
v zastoupení dle plné moci 
       ……………………………………. 

PhDr. Karel Bendl 
starosta 

Ing. Petra 

Kroupová, 

DiS.

Digitálně podepsal 

Ing. Petra 

Kroupová, DiS. 

Datum: 2020.09.03 

08:32:35 +02'00'

Ing. Luděk 

Pavlů

Digitálně podepsal 

Ing. Luděk Pavlů 

Datum: 2020.09.03 

08:41:04 +02'00'

PhDr. 

Karel 

Bendl

Digitálně 

podepsal PhDr. 

Karel Bendl 

Datum: 2020.09.30 

13:02:05 +02'00'

Martin 

Herman

Digitálně podepsal 

Martin Herman 

Datum: 2020.10.01 

13:01:29 +02'00'


